MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2602 de 14 DE OUTUBRO DE 2022 DETERMINAR a pena de

SUSPENSÃO de 05 (cinco) dias, em face do servidor GCM Manoel Edmilson Almeida Noberto,

matrícula 32504, conforme processo nº 19117/2019.

PORTARIA Nº 2603 de 14 DE OUTUBRO DE 2022 DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO do Processo Disciplinar, em face do servidor Manoel Edmilson Almeida Noberto,

conforme processo nº 33544/2020.

PORTARIA Nº 2604 de 14 DE OUTUBRO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, fato ocorrido em 14/06/2022 conforme processo nº 57710/2022.

PORTARIA Nº 2605 de 14 DE OUTUBRO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, fato ocorrido em 07/10/2022 conforme processo nº 57722/2022.

PORTARIA Nº. 2606, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALEXSANDRA FERREIRA VIANA, matrícula 51148, do cargo de ENFERMEIRO PSF,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2607, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULO SERGIO SANTOS DE PAULA, matrícula 20079, do cargo de FISCAL DE

TRIBUTOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2608, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELTON SANTOS GUSMAO, matrícula 50126, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 10 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2609, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RODNEI FERREIRA DA SILVA, matrícula 50072, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2610, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RAFAELA BANDEIRA ARAUJO SILVA, matrícula 52738, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 11 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2611, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

STEPHANIE NASCIMENTO RONCHI, matrícula 51231, do cargo de GESTOR DE ATENDIMENTO,

PROTOCOLOS E PROCESSOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2612, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LETICIA REGAZZO DO CARMO, matrícula 50768, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 11 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2613, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JESSICA DIAS GOMES, matrícula 51350, do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 11 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2614, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 TORNAR NULA a PORTARIA

Nº. 2503, publicada em nome do (a) servidor (a) ELISANGELA DI FABIO BARRETO.

PORTARIA Nº. 2628, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) NOEL ANTONIO DE ARAUJO, matrícula 52923, do cargo de

GESTOR DE CONTRATOS E CONVENIOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE OUTUBRO

DE 2022.

PORTARIA Nº. 2629, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 2317 DE 09/09/2022, que designou o (a) Senhor (a) LUCIANA RODRIGUES DA COSTA,

Matrícula 49208, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2630, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

JOAO FABIO PREZOTO, matrícula 49776, ocupante do cargo de FISCAL DE TRIBUTOS, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo

seus efeitos em 10/10/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com

fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

Carapicuíba, 14 de outubro de 2022.